АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30 сентября 2015г.                     с. Пировское                                    №328-п

О внесении изменений в постановление администрации
Пировского района от 20.01.2015г. № 14-п
«Об утверждении муниципальной программы Пировского района
«Управление муниципальными финансами»»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 29.3 Устава Пировского района, постановлением администрации Пировского района  от 15.07.2013 № 309-п «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации», Положением о бюджетном процессе Пировского района, утвержденным решением Пировского районного Совета №24-139-р от 18.11.2011, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Пировского района «Управление муниципальными финансами»  следующие изменения:
          1) в таблице паспорта муниципальной программы Пировского района «Управление муниципальными финансами»  раздел «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 203 152,07 тыс. рублей, в том числе:
22 301,81  тыс. рублей – средства краевого бюджета;
180 850,26 тыс. рублей – средства местного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2014 год – 46 545,17  тыс. рублей, в том числе:
4 895,20 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
41 649,97 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2015 год – 42 101,67 тыс. рублей, в том числе:
5 717,41 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
36 384,26 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2016 год – 38 153,77 тыс. рублей, в том числе:
3 896,4 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
34 257,37 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2017 год –  38 175,73 тыс. рублей, в том числе:
3 896,4 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
34 279,33 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2018 год –  38 175,73 тыс. рублей, в том числе:
3 896,4 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
34 279,33 тыс. рублей – средства местного бюджета

	- раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-20187 годы, в том числе:
первый этап – 2014 год;
второй этап – 2015 год;
третий этап – 2016 год;
четвертый этап – 2017 год
пятый этап – 2018 год

	2) Приложение 1 к программе «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         3) в Приложении № 3 в таблице паспорта подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Пировского района»
-  раздел подпрограммы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Источник финансирования: средства районного и краевого бюджетов
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 179 948,82 тыс. рублей, в том числе:
21 454,90 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
158 493,92 тыс. рублей – средства местного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2014 год – 41 775,23  тыс. рублей, в том числе:
4 895,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
36 880,03 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2015 год – 36 642,19 тыс. рублей, в том числе:
4 870,50 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
31 771,69 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2016 год –33 843,80 тыс. рублей, в том числе:
3 896,40 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
29 947,4 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2017 год –33 843,8 тыс. рублей, в том числе:
3 896,40 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
29 947,4 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2018 год –33 843,8 тыс. рублей, в том числе:
3 896,40 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
29 947,4 тыс. рублей – средства местного бюджета

- раздел «Целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:

	Целевые
индикаторы
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности поселений Пировского района после выравнивания не менее 1,7 тыс.рублей ежегодно;
Объем налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов в общем объеме доходов местных бюджетов (8,8 млн.рублей в 2013 году, 9,5 млн.рублей в 2014 году, 10,1 млн.рублей в 2015 году, 10,1 млн.рублей в 2016 году, 10,1 млн.рублей в 2017 году, 10,1 млн.рублей в 2018 году);
 Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами

- раздел «Сроки реализации» изложить в следующей редакции:

	Сроки
реализации
	01.01.2014 - 31.12.2018

- в разделе 6 пункта 4 подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Пировского района» после слов «в 2017 году» добавить слова «, 10,1 млн.рублей в 2018 году»;
- в разделе 8 пункт 2 подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Пировского района» изложить в следующей редакции:
«Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 179 948,82 тыс. рублей, в том числе: 41 775,23 тыс. рублей в 2014 году, 36 642,19 - в 2015 году, 33 843,80 - в 2016 году, 33 843,80 – в 2017 году, 33 843,80 – в 2018 году.».
	3) Приложения 1, 2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Пировского района» изложить в новой редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению.
	4)  в Приложении № 4 в таблице паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:
-  раздел подпрограммы «Целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:

	Целевые
индикаторы
	1. Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ Пировского района (не менее 80% в 2014 году, не менее 85% в 2015 году, не менее 90% в 2016 году, не менее 90% в 2017 году, не менее 90% в 2018 году);
2. Обеспечение исполнения расходных обязательств района (за исключением безвозмездных поступлений) (не менее 95% ежегодно);
3. Доля органов местного самоуправления, обеспеченных возможностью работы в автоматизированных системах планирования и исполнения районного бюджета (100% ежегодно);
6. Разработка и размещение на официальном сайте Пировского района.

- раздел подпрограммы «Сроки реализации» изложить в следующей редакции:

	Сроки
реализации

01.01.2014 - 31.12.2018

- раздел подпрограммы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Источник финансирования – средства районного бюджета.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 23 203,25 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 4 769,94 тыс. рублей;
2015 год – 5 459,48 тыс. рублей (в т. ч. 846,91 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета);
2016 год – 4 309,97 тыс. рублей;
2017 год – 4 331,93 тыс. рублей;
2018 год – 4 331,93 тыс. рублей;

- в разделе 6 пункта 4 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» после слов «в 2017 году» добавить слова «, 90% в 2018 году»;
- раздел 8 подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 23 203,25 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 4 769,94 тыс. рублей;
2015 год – 5 459,48 тыс. рублей;
2016 год – 4 309,97 тыс. рублей;
2017 год – 4 331,93 тыс. рублей;
 2018 год – 4 331,93 тыс. рублей.»

5) Приложение 1, 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложениям 4, 5 к настоящему постановлению.

6) Приложения 5,6 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 6, 7 к настоящему постановлению.

1. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря.

Глава района                                                                               А.И.Евсеев